
UCHWAŁA Nr VIII/68/24

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 26 listopada 2024 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym  (Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  1465,  z  późn.  zm.)  Rada  Miasta  Piły  uchwala,  co

następuje:

§ 1. 1. Rondu  stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych: ul. Promiennej,

ul. Światowida i ul. Staropolskiej w Pile, nadaje się nazwę: Henryka Kamińskiego.

2. Usytuowanie  ronda,  o  którym  mowa  w  ust.  1  przedstawia  załącznik

do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

PRZEWODNICZĄCA

RADY MIASTA PIŁY

( - ) Maria Kubica



Załącznik

do UCHWAŁY Nr VIII/68/24

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 26 listopada 2024 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Piła, rondo Henryka Kamińskiego
lokalizacja – skrzyżowanie: ul. Promiennej, ul. Światowida i ul. Staropolskiej1 

 

PRZEWODNICZĄCA

RADY MIASTA PIŁY

( - ) Maria Kubica

1 Część działek nr: 344/5, 83/9, 346, 97/1 i 99/5 w obrębie 7.

rondo 

Henryka Kamińskiego



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr VIII/68/24

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 26 listopada 2024 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) podejmowanie uchwał w sprawach

herbu  gminy,  nazw  ulic  i  placów  będących  drogami  publicznymi  lub  nazw  dróg

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,

a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

Z wnioskiem o rozważenie nadania  skwerowi, ulicy, rondu lub placowi w Pile

nazwy PTTK, 70-lecia Oddziału PTTK lub Henryka Kamińskiego wystąpił Wiceprezes

Oddziału  Polskiego  Towarzystwa Turystyczno–Krajoznawczego w Pile  im.  Henryka

Kamińskiego.

Zespół  do  spraw nazewnictwa  ulic  działający  przy  Prezydencie  Miasta  Piły

pozytywnie  zaopiniował  wniosek  i  zaproponował,  aby  upamiętnić  osobę  Henryka

Kamińskiego. 

Henryk Kamiński od 1958 mieszkał i pracował w Pile. W 1959 r. wstąpił do

Polskiego Towarzystwa Turystyczno–Krajoznawczego, którego działaczem pozostał do

końca życia. W Oddziale PTTK w Pile zasiadał w Sądzie Koleżeńskim (1964–1967),

a  od  1967  r.  pełnił  przez  kilkadziesiąt  lat  funkcję  prezesa.  Był  też  wiceprezesem

Zarządu Wojewódzkiego  PTTK w Pile  (1975–1991).  W latach 1991–2000 kierował

Pilskim  Ośrodkiem  Programowym  PTTK.  Został  odznaczony  m.in.  Krzyżem

Kawalerskim  Orderu  Odrodzenia  Polski,  Złotym  Krzyżem  Zasługi,  a  także

wyróżnieniami turystycznymi – Złotą Odznaką Zasłużonego Działacza Turystyki i Złotą

Honorową Odznaką PTTK. Jego imię nadano Oddziałowi PTTK w Pile.

Jako  miejsce  upamiętnienia  zespół  ds.  nazewnictwa  wskazał rondo  u  zbiegu

ul.  Promiennej,  ul.  Światowida i  ul.  Staropolskiej.  Przedmiotowa lokalizacja została

zaakceptowana przez Oddział PTTK w Pile.

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały.

w z. PREZYDENTA MIASTA

( - ) Monika Łukomska

Zastępca Prezydenta


